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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14614:2004) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 230 „Water analysis“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2005. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a maiks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

HOIATUS — Jõgede uurimisel on erakordselt olulised ohutusmeetmed. Töötamisel jõgedel või 
nende lähedal peaksid uurijad arvestama töötervishoiule ja tööohutusele pühendatud EL-i ja 
rahvuslikke õigusakte ning mis tahes muid asjakohaseid juhtnööre. 
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SISSEJUHATUS  

Mitu Euroopa riiki on hinnanud jõgede 'kvaliteeti' nendes voolava vee keemilise seisundi või reostatuse 
alusel. Jõe kui elupaiga seisukohast on aga vaja põhjalikumat hinnangut, et vastata nendele pakilistele 
ökoloogilistele küsimustele, mis on esile tõstetud Euroopa Ühenduse veepoliitika raamdirektiivis (VRD) 
(Commission of the European Communities, 2000) ja Euroopa Ühenduse elupaigadirektiivis selleks, et 
toetada rahvusvahelist bioloogilise mitmekesisuse konventsiooni või hinnata kavatsetavaid 
hüdrotehnilisi ettevõtmisi jõgedel ning muud arendustegevust valgaladel. Enamikus Euroopa riikides 
avaldavad tänapäeval nii seadusandlikud kui ka ühiskondlikud keskkonna- ja 
looduskaitseorganisatsioonid survet jõgede looduslikuma seisundi taastamiseks. See tingib vajaduse 
kaitset ja tervendamist vajavate alade hindamiseks ning jõestike paremaks haldamiseks kogu Euroopas.  
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument annab juhtnööre nende tunnuste kohta, mida on vaja dokumenteerida jõgede 
hüdromorfoloogia kirjeldamiseks ja hindamiseks. Dokumenteerimine põhineb meetoditel, mida on 
Euroopas arendatud, katsetatud ja võrreldud. Selle peaeesmärk on parendada hüdromorfoloogiliste 
uurimismeetodite ning uurimisandmete töötlemise, tõlgendamise ja esitamise võrreldavust. See on eriti 
tähtis seoses VRD nõuetega aruandluse kohta, ent hõlmab ta märksa laiemaid rakendamisvõimalusi. Kuigi 
hüdromorfoloogia oleneb hüdroloogiast ja voolusängi geoloogiast, koondab see standard põhitähelepanu 
jõgede struktuursetele tunnustele ja katkematusele. Olgu lisatud, et tunnistades hüdromorfoloogia olulist 
mõju taime- ja loomaökoloogiale ning vastupidi taimede ja loomade mõju hüdromorfoloogiale, ei püüta 
selles standardis selle valdkonna kohta juhtnööre anda. 

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

2.1 
veemakrofüüdid (aquatic macrophytes) 
suuremad mageveetaimed, mis on palja silmaga hästi nähtavad, sh kõik vees kasvavad soontaimed, 
brüofüüdid (sammaltaimed), mändvetikad (Characeae) ja teised suurvetikakogumid 

MÄRKUS See määratlus hõlmab nii avavees kui ka märgalade madalas vees kasvavaid taimi. 

2.2 
atribuut (attribute) 
hüdromorfoloogilise tunnuse registreeritud element (nt 'rahnud' ja 'muda' on substraadiatribuudid; 
'sulundsein' ja 'gabioonid' tehiskaldaatribuudid)  

2.3 
seisuvesi (backwater) 
ala, enamasti luhal paiknev kunagine voolusäng või suurveesäng, mis on vähemalt suurvee ajal 
põhisängiga ühenduses ning kus vesi voolab kuival perioodil aeglaselt või seisab 

2.4 
kallas (bank) 
jõe või saare ülapool tavalist veetaset olev püsipiire, mis jääb vee alla vaid suurvee ajal 

MÄRKUS Selle standardi kontekstis loetakse kalda ülemiseks piiriks nõlva esimene suurem murdekoht, millest 
ülalpool on võimalik maad harida või kasutada. 

2.5 
jõe täissängitase (bankfull) 

kaldajoon, millest kõrgema veetaseme puhul vesi luhale voolab 

2.6 
berm (berm) 
jõesängi madalvee ajal nähtav ning suurvee ajal vee alla jääv looduslik või tehislava  

2.7 
soo (bog) 
märgala, mille taimekooslustest (sageli peamiselt turbasammaldest (Sphagnum) moodustub pika aja 
kestel turvas 
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